

**Fra Danmark.**

Meddelelser af 20.-26. Juli.

**Ulykkestilfælde.** Varten paa Skovlyst ved Varde er if. Tigr. til Nys. Bur. i Mandags bleven dræbt derved, at et Holas valte over paa ham. Han døde straks.

**Ejendomsfalg.** „Stouenbjerggaard“ i Stenderup Sogn ved Horsens er if. Teleg. til Nys. Bur. af Entefru Jensen solgt til Proprietær Jørgensen, Stougaard, for 126,000 Kr.

**Pastor Wilhelm Virkedal,** der ligger syg paa Baldedgaard ved Hjertofte, og som allerede var opgiivet af Lagerne, er nu i Bedring.

Dr. Virkedal er 83 Aar.

**Under Provisoriet.** Paa Bestyrelsen paabegyndes if. Dag. Nys. i Løbet af tolv Tid Opførelsen af to Skolefri Kort, et ved Gladsaxe og et ved Bagløvd.

**Fundet Lig.** Fra Slagelse meddeles til Nys. Bur. den 20. Juli: Den bortebrante Toldassistent Nielsen fra Sorø er i Onsdags fundet som Lig i Vislerup Skov i Holsteinborg Vird, hvor han havde hængt sig.

**Magestifte.** Fra Aalborg telegraferes til Nys. Bureau: Arbetet i Lejersborgh har bortbyttet Braminge Hov vedgaard ved Ribe med Erstedgaard ved Aalborg. Den samlede Budberingssum er omtrent 400,000 Kr. Ombygningen sker den 1ste August.

**To Hjer for meget.** Under en Rejsdag i Hjørring var den indstæbte, if. Aalb. Stiftst., ikke mødt. Da Stævningen i Folge Stævningssmandens Paategnelse var forlyndt for „Berthel Therkelsen“, medens den indstævnte i Klagen og i Stævningen var benævnt „Berthel Therkelsen“, fandt han ikke at være lovlig stævnet og Sagen blev afvist.

**Jidløs.** I Onsdags Morges Kl. 4 nedbrændte if. Nys. Bur. Jørgen Larsens Gaard i Hylsted ved Fuglebjerg. Gaarden var bortforpagtet til en Mand ved Navn Lars Hansen, Galagergaard. Ejeren og Hustru reddedes med Bøvær ud af den brændende Bygning. En 19-årig Person, Carl Christiaan Nielsen fra Kjøbenhavn, opdraget paa Skælskjølbjerg, er anholdt for Brandstiftelse og har tilstået.

**Hof Hindelon.** En Herre tabte ifølge Vok. i Nys. Stiftstid. i Torsdags i Holmestoven ved Sørløbing en Portemonna med et Indhold af over 300 Kr., hvad der selvfølgelig bragte ham ud af sit gode Humør, men Glæden vendte tilbage da en lille ærlig Dreng havde fundet den og afleveret den i Pavillionen; som Paakjendelse af Drengens Velgjerde udbetalte Portemonnæens Ejer ham derefter paa nogle tilstedeværende Foreskilling et Beløb af — 25 D.

**Den ny Højskole i Ny** ved Himmelbjerg agtes indviet i Midten af September ved et 3 Dages Møde. Følgende har lovet at tale: Pastor C. H. Strup, Pastor Poul Voffen, Kerteminde, Forstander P. Voffen, Gjedved, Cand. theol. Holger Wegtrup, Aalborg, Højskoleforstander Bjerre, Sorø, o. fl. Efteraarsmødet slutter med en stor Fællestur til Himmelbjerg.

Kartelløven aabnes den 3dje November. Undervisningen vil blive ledet af 4-5 fafle Lærere.

**Et Vidunderbarn.** I Onsdags antom til Odense et Par i Vojens biddende Folk med en lille Pige, der efter Sigende kun er 3 Aar gammel, men har den forbausende Vægt af 7½ Pund. Hun er af Høje som et 7 Aars Barn og giver saaledes godt Haab om at kunne udvikle sig til en sand Kjempekvinde.

Det er Forældrenes Mening at ville lade hende forevise i Odense, men da de ikke kunde faa Tilladelse dertil, rejste de i Folge Ryens. Nu tilbage med hende. Forældrene, der er af normale Dimensioner, skal tidligere have haft to Børn med lignende Kjempe-Anlæg som denne, men de er døde i en tidlig Alder.

**Det forenede Dampskibsselskab** paataente nye Forsikrings-Esbjerg — Antwerpen skal if. Kart. iøvrtfættis med Dampskibet „Esbjerg“ fra Begyndelsen af August. Denne Rute etableres væsentlig af Hensyn til jydsk Landmand, som har fremstaf Dunke derved, forbi de ved den anførte Sejlads, ca. 30 Timer kan fore Kreatur- og betydelig hurtigere frem end landvejs. Det tør vel være tvivlsomt, hvorvidt det bliver frugt nok for en saadan Fart — et tilsvarende Forsøg, som for nogle Aar siden gjordes med en Rute Esbjerg — Rotterdam maatte ret snart opgives som haabløst — men selvfølgelig haaber man det bedste og vil i alt Fald gjøre Experimentet i nogen Tid.

**Badehotel i Hjerteminde.** Sommerestrene Bush & Günther og Berthin i Kjøbenhavn har, if. Hjerteminde Avis til Kerteminde Byraad indbragt et Andragende omkjøb af et Jordstykke paa Jøden. Det er Kjøberens Mening derpaa at opføre et efter Nutidens Fordringer vel indrettet Badehotel.

**Vørn og Brandevin.** Et Par Knagte i Kolding, den ene over, den anden under Konfirmationsalderen, var i Lørdags komne i Besiddelse af et store Kvantum Brandevin og berusede sig heri i den Grad, at en Væge maatte hentes. Ved hans Ankomst var den ene af de haabefulde if. „Kold. Kbl.“ Døden nær, men ved en hensigtsmæssig Behandling lykkedes det dog at afvende Faren.

**Festen paa Himmelbjerg.** Ved et Møde, som Komiteen afholdt i Mandags, oplystes det, at der var solgt Adgangstegn til over 10,000 Personer. Indtægten har været 2269 Kr. 19 Ore foruden Provision til Bladsalgere. Mødet har givet et Overskud af 1030 Kr., hvoraf 150 Kr. tilhulles Verdensfredsbureauet, og Resten deles mellem de Fredsforeninger, der var Garanter for et eventuelt Understøt ved Festen.

**Ord og Ord.** En dansk Bøndermand og Kone, der for mange Aar siden udraandrede til Amerika, blev for ca. 7 Aar siden myrdet i Utah.

Fordi nu har Kjøbenhavns Politi fra de paagjældende fjærne Politimynderheder faaet Anmodning om at finde nogle Arvinger, som siges at leve her i Landet. Det mgt. ede Høgtetar havde nemlig efterladt sig ca. 30,000 Dollars.

De lykkelige Arvinger, en Familie i Bogumagergade, en Arbejder i Aarhus og en Daglejer i Raskov, er if. Polit. nu fundet. De er alle yderst fattige Folk der nu pludselig kommer i Besiddelse af en efter deres Forhold stor Formue.

**En Gravkrist.** Fra Lemvigegnen skrives der til Natt: I Gudom Sogns Kirke her i Egnen findes en Ligesten med følgende ejendommelige Inscription: Her ligger ærlig og velvise Mand, Povel Eliasen heede hand, som tiendi for Ribefoged i tredde Aar over Krozgaard, Bekmark og Holmgaard, fem Børn han aaled ved Hustru sin, hvis Naam var Boel Christensdatter siin, hvilken efter ha s Død ved Haanden tog den hæderlig unge Mand Morten Klog, alle trejs Figur her for dig staar, de leved og død i Østergaard, en glædelig Opstandels Krist dem giv og diers Talsmand paa Dømedag bli. H. P. S. 1083.

**Kjøbenhavns nye Raadhus.** Fra Kjøbenhavn skrives til os den 18de Juli: Efter mange Aars Drøvelser er Planen om et nyt Raadhus for Kjøbenhavn nu endelig rykket Virkeligheden saa nær, at det store Bygningsværk i en nær Fremtid vil blive paabegyndt. Sagen undergik sin sidste Behandling i Kommunalbestyrelsens Møde i Jørgaars Aftes, og det blev fra nogle Medlemmers Side gjort Forsøg paa at lade vedtaget en yderligere Udskættelse. Dette mislykkedes imidlertid, idet Forsamlingen med overvejende Flertal vedtog at bygge det nye Raadhus efter Arkitekt Nyrups Plan. Det vil vistnok blive det største kommunale Bygningsværk, der endnu er bragt til Udførelse her i Landet. I Beregnet Inventariat vil det nye Raadhus komme til at koste halvtredde Million Kroner; men saa vil ogsaa Kjøbenhavn faa et „Hotel de Ville“, som kan staa Maal med Raadhusene i de fleste andre europæiske Hovedstæder.

**En sorgelig Ulykke** paafjerede i Onsdags Formiddags paa Fredericia Banegaard, idet Eddikebrøgger H. P. Jensen der af Hjen blev overført af en Maskine og blev saa ilde til end, at Døden straks efter paafjald. Den Aføde vilde if. Kold. Av., fra Norgesgade begive sig over Sporene til Stationsbygningen, da Maskinen for det nordfra ankomende Tog, som just kom fjørende paa det ved Vandstøtternen værende Spor, greb ham og slæbte ham med et Stykke henad Skinnerne, inden det lykkedes at faa den standst. Lokomotivføreren var uden Skuld i Ulykften, da han, saa snart han opdagede den Aføde paa Sporet, gjentagne Gange gav Signal med Damplojsten, ligesom han ogsaa gjorde Forsøg paa at stanse Maskinen. Efter at den forulykkede var draget frem, blev han paa Stedet undertastet en foreløbig Undersøgelse af en tilstedekomende Væge, som derefter beordrede ham bragt paa Hospitalet. Her viste det sig, at Brykstenen havde lidt betydeligt, tre Ribben samt begge Benene var brækkede, og Hovedet stent laderet. Den ulykkelige, der ved Ankomsten til Hospitalet endnu var ved sin fulde Bevidsthed, døde en halv Times Tid efter under store Lidelser.

**Dømt for Kvaffalveri.** Ved Kolding Kjøbstads Ret er i Forlage, Byrådsmedlem M. P. Maden i Kolding if. Koldp. i Onsdags for Kvaffalveri idømt en Straf af 1 Maanedes simpelt Fængsel samt tilpligtet at udrede alle af Sagen fjørende Omkostninger. Domfældte er flere Gange tidligere tiltalt og dømt for samme Forfeelse.

**„Soldatens glade Liv“** er i de sidste 8 Dage blevet illustreret paa en meget oplydende og oplysende Maade. I Løbet af disse 8 Dage har, if. Ntbl., efter nøjagtig Optælling 14 Menige aført sig Kongens Tøj og er forbrugte fra deres Afdeling. Der er Kold fra Flaaden og Kold fra alle Hærens Afdelinger, fra Artilleri og Infanteri, Jægnivær og Hættfolk. Af de 14 unge Mænd der i disse Dage er deserterede hift og her fra, er det kun lykkedes den ene at undslippe. Men har faaet opsmukt at han, der var Mariner og deserterede fra Bagtjebet „Sjælland“, har smuglet sig om Bord i en Stettinerdamp og er kommen til Stettin, hvorfra han med en Amerikadamp er udraandret til Amerika. Alle de andre 13 vil sikkert snart blive greben og faa deres Straf. 14 Deserteret i 8 Dage, det taler højt om „Soldatens glade Liv!“

**Funden Medalje.** Paa aføde Dyrage C. Møllers Mark ved Thisted er der, if. Thist. Avis, er i disse Dage funden en Medalje, præget i en Blanding af Bly og Tin, til Minde om General Schleppegrell. Paa Forsiden af Medaljen findes den aføde Helts Portræt, rundt om hvilket sluynger sig en Laurbærs og Eggekranz. Oven over staar: „Født den 28de June 1802, død den 25de Juli 1850 i Slaget ved Jsted“. Paa Bagsiden findes overst en af Straaler omgivnen Laurberkrans og nederst en Deformation af krigeriske Emblem. Midt paa er præget følgende Vers:

„Som kjæl Soldat forgiudet Af Soldater, Med Emil om Munden Koran og til Hæft. Paa Sjærens Dag blandt Kugler og Granater Jit Du den Død, der huede Dig bedst.“

Medaljen bærer intet Steds noget Spor af, naar den er præget, men det ligger nær at antage, at den stammer fra Tiden umiddelbart efter Heltens Død.

**Den russiske Kæjser i Kjøbenhavn.** Til „Frankfurter Zeitung“ skrives: Under sit nuværende lange Ophold har Cæren gjort betydelige Indfjød i Kjøbenhavn. Hos en Antikvitæthandler har han kjøbt et gammelt Stab fra det 15de Aarhundrede, der er forsynet med bibelske Billeder, for 4000 Kroner, og hos en Juveler et Diamantsmykke til en Værdi af 30,000 Kr. Kjøbenhavns Jættige har faaet 10,000 Kr., og Politiet 5000. De højere Politii og Jernbaneembedsmænd har modtaget Forærinser som fofbare Guldbre, Bristnaale og Tobaksdaaser, ligesom ogsaa adskillige Priatsfolk har faaet betydelige Gaver. — Man gjør sig nappe nogen Foreskilling om de Møfser af Ansigninger og Bonstritter, som er bleone tilfjullede Cæren under hans Ophold. Man forlanger ikke blot direkte Pengegaver af ham, men der forelægges ham de bejynnsdeligtte Planer og mest eventyrlige Projektter. En snæver Væge for at kunne konstruere en Vallon, hoorned han vil rejse op til Nordpolen; en anden har opfundet et Perpetuum mobile o. fl. Alle disse opfindsomme Mennefser er bleone bittert skuffede ved, at Kejseren er rejst uden at have fjanfet dem noget.

**Den femte socialistiske Kongres** aabnedes if. Nys. Bur. i Jredags Formiddag Kl. 10 i Kjøbenhavn. Landsstingsmand H. Knudsen indledede Mødet, idet han gav Meddelelse om Partiets Storrelse for Øjeblikket. Partiet bestod af 142 politiske socialdemokratifke Foreninger med ca. 15,000 Medlemmer. Af disse findes 13 i Kjøbenhavn med ca. 6000 Medlemmer, i Kjøbstæderne 48 med ca. 5500 Medlemmer og paa Landet 91 med ca. 3500 Medlemmer. Ved Tiden heraf findes over 400 Fagforeninger med ca. 32,000 Medlemmer, deraf findes i Kjøbenhavn 89 Fagforeninger med ca. 20,000 Medlemmer. Fra Provinserne foreligger Dplysninger om 311 Fagforeninger og to større Arbejderforbund, hvis Antal Afdelinger man ikke har faaet Dplysninger om. Det samlede Antal Medlemmer i Provinsier anslaaes til 12,000. Desuden gaves Meddelelse om de sajlige Forbund, hvoraf findes 21 af disse med 306 Afdelinger tæller ca. 17,000 Medlemmer, og desuden findes yderligere to Forbund med 1500 Medlemmer. Ialt findes i de 19 Forbund 21,000 Medlemmer. Kongressen bestaar af 103 Deltagere, hvoraf 84 Delegerede, repræsenterende

62 Foreninger. Til Ordspjreter for Kongressen valgtes C. G. Andersen og Ned. Martot, Horsens; til Sekretærer valgtes Snekter A. B. Berg samt Redaktørerne G. G. Olsen, Harald Jensen og N. L. Christensen.

**Udgravningen af Vordingborg Slotsruiner.** Udgravningerne ere nu igjen begyndte. Mellem de store Masser af Rjld, som maa bortgraves og transporteret af Vejen, findes der if. „Vord. Av.“ fremdeles paa den indre Side af Ringmuren mod Syd en Mængde Dyrben; der er ogsaa fundet et Knofkast, forarbejdet af Ben, og nogle gamle Mønter, hvis Præg er fjult af en Størpe af J, men som formodes at være „Vorgerkrigsmønter“ fra Tiden før Valdemar Atterdag. Ligeledes er der fundet en mindre udfulet Granitblof, der formenes at have tjent til Hjælp ved Formaling.

Det er ved de fortsatte Udgravninger konstateret, at Ringmuren mod Syd staar i sin oprindelige Tykkelse, af 4½ Alen, idet man paa Murens indvendige Side kan se den murede Bue, der paa Ydersiden rager ud og har tjent som Støtte for selve Ringmuren.

**Konful Anders Arrestation.** Den Aro, som gav Anledning til Konful Njders Arrestation, androg ialt 925 Kr. Konfulen paastaaar i Vidners Drøvelser at have udbetalt det fulde Beløb til den rette Arvtager, orhen. Somand Hansens Hustru paa Amager, og at have i sin Besiddelse Kvitteringer for Summen. Hansens Hustru erklærer kun i have erholdt 5—600 Kr. Hun siger, at hun ikke har læst de Kvitteringer igjennem, som hun havde underkrevet. Sagen behandles af Assessor Winther og Overbetjent Larsen.

Torsdag Formiddag Kl. 10 blev Njder if. Nys. Bur. kaldt op paa Politifamret for at afgive Forklarung. Forhøret varede til omtrent Kl. 2. Kl. 3½ blev Vicekonful Olof Hansen kaldt til, da der skulde foretages Husundersøgelse paa Konfulatet, og denne fandt Sted Torsdag Eftermiddag, efter at Vicekonfulen havde taget Konfulatets øvrige Papirer, som ikke vedkom Sagen, i Forvaring.

**Konferensraad Levys Død.** Riisen ved Konferensraad Levys affjærede Legeme ankom til Kjøbenhavn Tirsdag Formiddag.

Om Aftenen ankom den afdødes to Sønnner. De udtalte sig if. Berl. Tid. med megen Anerkjendelse om den forekommende, der udbistes mod dem fra de franske Autoriteters Side, og den store Hensjynsfuldhed, hoorned disse paa enhver Maade søgte at staa dem bi. Kun derved blev det dem muligt at undgaa alle de Formaliteter, Forskjendelsen af et Lig ellers kræver, og saa hurtigt at faa Jæderen overført til Kjøbenhavn.

Om selve Katastrofen er der isprigt endnu kun lidet at berette ud over, hvad vi allerede har meddelet. At Sønnen, der boede i Hotellets nederste Stage, reddedes, maa næsten betragtes som et Vidunder. Det skyldes den Omstændighed, at han, da Sengen af Vandet med stor Kraft blev løst op mod Værelsets Loft, fik frembragt et saa stort Hul i det, at det blev ham muligt at drage Aandebæveren over Vandfladen. Hans eneste Levesner er nogle Hudaffkrabninger paa Armen.

Jæderens Lig blev i fuldstændig uberoit Stand fundet i en Afstand af ille mindre end fire Mil fra Ulykkestedet. Det er straks blevet reved med af Vandet og saa ført videre ned ad Floden, til det stilledes op ved Bredden. Ansigtet havde et fuldstændig roligt Udtryk, og den gamle Mand s Død har derfor sikkert været let. Den tilstedekomne Væge udtalte da ogsaa som sin Mening, at Konferensraad Levy var død øjeblikkelig, foalt af det i Værelset pludselig indstrømmende Vand.

**Amerikas Konful arresteret!** Den amerikanske Konful i Kjøbenhavn Henry V. Njder, er arresteret som sigtet fra Bedrageri.

Politiet modtog for nogle Dage siden fra en herboende Arbejderfamilie en Klage over Konfulen. Klagen gjf ud paa følgende: Familien har arvet en store Sum efter Slagtninge i Amerika. Vægene var overfendt til det amerikanske Konfulat i Kjøbenhavn for at udbetales til Familien, men denne havde kun modtaget en Del af Arven, og Konfulen var ikke til at formaa til at udbetale Resten.

Politiet lod foretage Undersøvelser i Sagen, og den overgaves til videre Behandling ved Det Kriminalkammer, Assessor Winther.

Dr. Njder, der er gift, er en Mand paa ca. 50 Aar, af Jødel Amerikaner, og har i en Aarrække beklædt Posten som amerikansk Konful her i Kjøbenhavn. Njgget om hans Arrestation spredtes

i Torsdags Eftermiddags hurtigt over Byen og vakte stor Sensation, og det gjendebes, at Bedrageriet drejede sig om meget betydelige Summer.

Saa vel Politiet som Vicekonful Hansen forsikrede imidlertid, at hele Arven kun beløber sig til ca. 1000 Kr., og at det kun er omtrent Halvdeelen af dette Beløb, alfsaa ca. 4—500 Kr., som Familien ikke har modtaget.

Men bekræfter det sig, at Hr. Njder, en Stormagts Repræsantant, virkelig har gjort sig til Bedrager for en saarunge Sum, saa er Stammen naturligvis for ham ikke derved mindre, særlig da Tabet skulde ramme en ubemidlet Arbejderfamilie.

**Kortspil i et Lovebur.** Forleden sad, if. Soc.-Dem., en for sin Rigdom, og sine fjære Luner, bekjendt russisk Baron ude paa „Kafe Tyrol“ og spillede sit Pnblingspfil, Selsogtreds, med Kasjerer Müller fra Cirkus Schumann. Denne sidste, der er bekjendt som en meget rutineret Kortspiller, vandt Gang paa Gang — indtil Baronen, halot ærgert, halot smilende, foreslaar sin Vøddpart at fortsætte Spillet — i Loveburet ude i Zoologisk Have! Baronen, som er en stor Dyreren og Dyreræmmer, fjører nemlig en Løve og en Ulv med sig overalt paa sine Rejser. Her i Kjøbenhavn, hvor han har opholdt sig denne Sommer, kan han dog selvfølgelig ikke lade disse noget barbariske Husdyr gaa „hinter“, naar han spaserer sin Værsgen paa Østergade, hvorfor han har maattet sætte dem i Kost og Pleie ude hos deres fribenede Medfjandninger paa Frederiksberg. Herud var det nu, Baronen inviterede Kasjerer Müller; Spillet skulde gjælde 300 Kr. I Kvæens Narværelse vilde Hr. Müllers Rutine fiktet forgaang ham, tænkte den russiske Adelsmand. Hr. Müller saar til, og et Par Tilfjendværende, Hr. Masfleur Grichsen og en Journalist træde til som „Sekundanter“ med det udtrykkelige Løfte at sidde bi ved Spillebordet, for at konstatere mulig Nærøfitet hos Spillerne.

I Onsdags Eftermiddags gjf det værelige Spilleparti for sig. I Buret opholder der sig foruden Løven en Hund; begge vilde sig ihjnlig opræmte ved Baronens Ankomst. Det samme kan derimod ikke siges om det ene Vidne, Journalisten, som gjør gjeldende, at han vistnok bedre kan skrive sit Referat udenfor Buret. De to Spillere og Hr. Grichsen ræder derimod modigt ind; der andrindes et Spillebord og 3 Stole, en Flaske Champagne knalder og Kortene blandes.

Hr. Müller er som sædvanlig heldig og har allerede 3 Streger. Errr...! — En vældig Lyft til at være med, griber øjensjnlig Løven, der nærmer sig brumrende. Hr. Grichsen sluyter sin Stol i smaa forsigtige Skub hen imod Løven. Hr. Müller forsætter sit Spil med uroftelig Interesse. „Vag sig!“ lyder det fra Baronen, hoornpaa Løven stulker af og Spillet fjøres sejrigt til Ende af Hr. Müller.

Derpaa drager alle, ogsaa den samvittighedsfulde Journalist, som imidlertid har optaget en prægtig Øjeblikstjæffe af Spillepartiet, tilbage til „Kafe Tyrol“, hvor adskillige Flaske Champagne maa knække Halsen i Dagens Anledning.

**Landbruget sidste Uge.** Uden megen Vedbør har Vejret i Beretningsugens Løb med nogle varme Dage dog været usjæbtigt og forholdsviis koldt for Aarstiden.

Jydrøvel man absolut endnu maa pntse mere Varme, ere Forholdene for Afsgrøderne paa Marken i det hele dog meget lovende. Vi anfjøre følgende af sidste Uges Korrespondancer, daterede 15. Juli:

Fra Egnen Nord for Aalborg: Rugen er vel tynd, men den staar op omtrent overalt: lidt Spring er der i Arene, men derfor kan den ligefjldt skjæppe godt. Vgget er overalt godt; Havren er foag, om det er Kulden eller Havrens aalen, der har lidt af, tør jeg ikke afgjøre, rimeligvis begge. Den saas jo ogsaa paa den simpleste Jord.

Fra Herningegnen: Rugen ser jævn godt ud og er godt fjærnfat. Vgget er tildeles gjennemskredet og lover en rig Afsgrøde. Paa frastige Jorder er Havren ogsaa god, men mindre paa magrere og især paa sure og kolde Jorder. Vogsheeden har hidtil været meget simpel, men er bedret lidt i de sidste Dages varme Vej.

Fra Standerborgegnen: Rugen segner under Vægten af den udbjlede Top, noornlig i de senere varme Dage, Vaarsæden lover godt, sidst saet Villerhavre vil gjve et godt Udbytte.

Fra Vardeegnen: Rugen, især Provinsfjruigen, har faaet nogen Stæde i Dræstiden, den tidlig saæde vist værst. Paa høj Mark staar Vg og Havn ubmarkt, medens de er simple paa lav Jord. Høsten ser ud til at komme fjent.

**Fra Samsø:** Vaarsædens Stæde gaar meget langsomt for sig, og det vilde vil blive fuldkommen paa Samsø den evindelige Redbør. Kjøbenhavn de fleste Stæder foregaa i næste Uge.

Fra Døvelsgjen: Høsten er fjent i Aar, og Jødene vil — med ligere Aars Erfaringer for sig — fjære til de store Forventninger, som Tiden overalt nævres. Men alt er elig i Øjeblikket godt ud.

Fra Frederiksbergegnen: Stæde været flaaet ned af Regnen, men rejst sig igjen i Torsdags, og kraftig Jord er den tidlig laædet fjød vokset flinkt fjem og har fjkrudtet (Agerkaalen).

Fra Høvelsgjen: Vinterens Rugen, ligger næsten overalt, men til at sætte ganske god Aars, og er mere Spring i Vipperne, som staar op. Vaarsæden ser meget fjød ud, men har ogsaa begyndt at fjøre for tidlig og maatte fjeldt undværes Regn.

Fra Møen: Rugen ligger isøvrigt flaar baade Vinter- og Vg godt paa al vedrænet Jord.

Fra Vordingborg: Høden er i sidste Tid udbjleket sig over fjør, saa den nu tegner til en god Høimod har Rugen lidt noget af Storm, som der er knækket Stæsten uden Undtagelse til fjedsfjllende.

Fra Bestfjlland: Høden er fjengel fortrinlig med fjøre Rug ligesom get, hoornimod Havren jævnlig er i den sædvanlige lollandske Dittæger har Havren altid til Gjødning, Reglen vil Ghiljsfalperer kunne antæ til den med stor fjørrel. Alle træng høj Grad til Varme og Dørvej paa fjøre Jorder, og der er ikke Forfjæt at med mere Varme i det første Halv af Juli Maaned vilde Kjørnemærke i al Sæd være bleven bedre, end det kan ventes.

Agerhøet har fjeldt godt og er fjlen kommen forholdsviis godt i Hødet mest fjngs i Stæ, en Del fjg i Torsdagsdagene. Sidste Uge fjævlig endnu ikke fjærdiglaædet, høje Engge gjve jævnt godt, de megest et tarveligt Udbytte.

Rodfrugterne er lovende, og fjgjelder saavel Sukkerroer og Runkelrø som Turnips. Kun fra Herningegnen skrives, at det er fjældet at se et Rodfrugtmark. Runkelroer og Sukroer trænger i høj Grad til Varme, paa bindende Jorder, hvor der er paa flad Jord. Græsningen er fjog og Mælkeudbyttet godt.

Fra Aalborgegnen skrives, at det fjænte Kreaturtog til Berlin og fjborg endnu ikke er fjværfatte, men fjendes ugentlig Kreaturtog fjppaa get til Hamborg skulde fremfjllende Timer og Toldopsjynet i Vandruer undgaaet.

**En Hund!**

„Kjære Moder!“ bekjendte en Pige angjtelig, „jeg tom til at fjaa Porcelænsøase i Stykker — om fjeldse!“

„Ja, din værlige Unge! du fjg fjeller aldrig andet end Ulykter!“ efter fjulgte et Par frastige Drøvelser.

„Dette var Svaret, en Moder fj til den grædende lille fjnderinde, fjærrig havde odevundet fjfjllende til fjule sin fjørfeelse med en fj Stuffed og modløs lød den lille Pige Vej; men den Erfaring, hun fjgj fjvalte fanke for fjøstid Sandhjælp fjghedsbærende Spire, og fjoad fjædet Tabet af hundrede Læser at fjge i fjmenfjning med denne Ulykfe!“

Fjoreldrenes Anfjær er fjort!

**Thingvalla**  
Linjens for Fæsjagererne fjbetovet indfy Dampskibe afgaar fra New York fj Standanvigen som følger:  
**HEKLA den 27. August Kl. 5 P.**  
**ISLAND den 10. Sept. Kl. 1 P.**  
Billetter til vobatte Priser fan fjå fjandbet eller paa nedvænante fjødder fj A. E. JOHNSON & CO.  
General Agenter.  
140 E. Kinzie Street, Chicago.  
28 State Street, New York.  
15 State Street, Boston, Mass.

**Grand Island Marble Works**  
I. T. PAINE & Co. Ejere.  
**Minde- og Gravstjerner**  
af Granit eller Marmor  
— samt —  
Indbegjning for Begravningspladser  
**Grand Island, - Nebr.**